2017 年 3 月吉日
関係者各位

「2017 TA ワークショップ」のご案内（第一報）
Japan CDISC Coordinating Committee

拝啓
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
今般、2017 CDISC Japan Interchange Conference に先立ち、疾患領域別データ標準（TA:

Therapeutic Area Standards）に関するワークショップを開催する運びとなりました。
CDISC 標準は汎用性が高く、様々な疾患の臨床試験データに適用できる一方、各疾患に

特徴的な情報の格納方法は必ずしも明確に定義されていません。このため、各疾患に特徴

的な情報の格納方法について、疾患領域別データ標準として開発が進められています。
本ワークショップでは、PMDA 及び AMED から疾患領域別データ標準への期待や実装

する際に有益なアプローチを提示するとともに、研究者からはそれぞれの疾患領域別デー

タ標準の利用価値・ユースケース・レビューのプロセスや実装にあたっての課題を提示し、

共有致します。
ご多忙中のことと存じますが、この機会に TA ワークショップに参加下さいますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。
敬具

記

2017 TA ワークショップ
日時：2017/6/13 (火) 13:30-18:00 (予定) 受付開始：12:45
場所：伊藤国際学術研究センター 伊藤謝恩ホール（東京大学本郷キャンパス構内）

東京都文京区本郷 7-3-1 http://www.u-tokyo.ac.jp/ext01/iirc/index.html

演題（予定）：
・疾患領域別データ標準アップデート
・PMDA での疾患領域別データ標準利用に関する取り組み
・医療研究開発の推進に対する CDISC 標準への期待と AMED の取り組み
・アカデミアでの CDISC 標準の価値と利用例
・疾患領域別データ標準のレビュー経験
・疾患領域別データ標準の利用に対する展望と課題

登録方法

下記の CDISC website から参加登録下さい。

http://www.cvent.com/d/dvqbtj/4W

TA ワークショップに関する問い合わせ先

CDISC Events Team

Events@cdisc.org

以上